UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ TRƯỜNG TÂN

Số: 764/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Trường Tân, ngày 11 tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện chiến dịch làm giàu, làm

sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai xã Trường Tân, thành phố Hải Phòng

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản và Luật các tổ

chức tín dụng ngày 29/6/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 214/NQ-CP ngày 23/7/2025 của Chính phủ về ban

hành Kế hoạch hành động của Chính phủ về thúc đẩy tạo lập dữ liệu phục vụ

chuyển đổi số toàn diện;

Căn cứ Kế hoạch số 515/KHBCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công

an - Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu,

làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Công văn số 8321/VP-ĐC ngày 03/9/2025 của Văn phòng UBND

thành phố Hải Phòng về việc triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch

cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Quyết định số 763/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của Chủ tịch

UBND xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện chiến dịch làm

giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai xã Trường Tân;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ

sở dữ liệu quốc gia về đất đai xã Trường Tân, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Vũ Duy Kha, Phó Chủ tịch thường trực UBND xã - Tổ trưởng.

2. Ông Vũ Thị May, Phó phòng Kinh tế - Tổ phó.

3. Ông Nguyễn Như Sáng, Phó Trưởng công an xã - Tổ phó.

4. Ông Vũ Ngọc Tiến, Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Tổ viên.

5. Ông Phạm Văn Quê, Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Tổ viên.

6. Ông Lê Minh Thắng, Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Tổ viên.

7. Bà Nguyễn Thị Phượng, Chuyên viên phòng Kinh tế xã -Tổ viên.

2

8. Ông Nguyễn Thanh Phúc, Chuyên viên phòng Kinh tế xã - Tổ viên;

9. Bà Lương Thị Dịu, Chuyên viên Trung tâm PVHCC - Tổ viên;

10. Bà Phạm Thị Phương Thanh, Chuyên viên Trung tâm PVHCC - Tổ viên;

11. Các ông, bà Trưởng thôn trên địa bàn xã- Tổ viên;

12. Các đồng chí thuộc tổ cảnh sát khu vực công an xã - Tổ viên;

13. Các đồng chí tổ lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở thôn - Tổ viên;

14. Các ông, bà Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn - Tổ viên;

15. Mời các đồng chí: 24 đồng chí đoàn viên các thôn - Tổ viên;

16. Mời ông Nguyễn Văn Thuận, Cán bộ Chi nhánh VPĐKĐĐ Gia Lộc - Tổ viên;

17. Mời ông Nguyễn Trọng Quyết - Cán bộ Chi nhánh VPĐKĐĐ Gia Lộc - Tổ viên;

18. Mời ông Đỗ Đức Nam Khánh - Cán bộ Chi nhánh VPĐKĐĐ Gia Lộc - Tổ viên;

 Mời mời các ông bà tham gia tổ công tác

- Ông Nguyễn Văn Tự, PCTUBMTTQ - Chủ tịch hội CCB xã;

- Bà Vũ Thị Thủy, PCTUBMTTQ - phụ trách hội nông dân xã;

- Bà Nguyễn Thị Kim Cúc, PCTUBMTTQ - phụ trách hội Phụ nữ xã;

- Bà Nguyễn Thị Huệ, PCTUBMTTQ - phụ trách Đoàn TN xã;

- Các ông, bà Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn.

Điều 2. Nhiệm vụ của tổ công tác:

1. Tổ công tác có trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu

của Trưởng Ban Chỉ đạo tại Quyết định số 763/QĐ-UBND ngày 11/9/2025 của

Chủ tịch UBND xã về việc thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện chiến

dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai xã Trường Tân.

2. Thực hiện tuyên truyền về nội dung, mục tiêu, nhiệm vụ và lợi ích của

Kế hoạch số 515/KHBCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ Công an - Bộ

Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch

cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai.

3. Xây dựng kế hoạch để phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên Tổ

thu thập, tham mưu thành lập nhóm thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở,

nhà ở, thẻ căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa

được xây dựng trong cơ sở dữ liệu đất đai.

4. Chỉ đạo, hướng dẫn các Nhóm thu thập thông tin Giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất ở và căn cước công dân của hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn

xã Trường Tân đảm bảo theo yêu cầu và tiến độ theo quy định.

5. Rà soát, kiểm tra và tổng hợp, cập nhật dữ liệu thông tin về đất đai.

Tham mưu Ban Chỉ đạo báo cáo kết quả đúng thời gian quy định.

Tổ công tác tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Công an xã; Trưởng các

phòng: Kinh tế xã; Văn hóa - Xã hội xã; Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Gia Lộc; Thủ trưởng các phòng, cơ quan,

đơn vị thuộc UBND xã; Trưởng các thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ban Chỉ đạo thành phố

- Công an thành phố;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;   (để báo cáo)

- Thường trực Đảng uỷ;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam xã;

- CT và các phó CT UBND xã;

- Bí thư Chi bộ trên địa bàn xã;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, KT.

CHỦ TỊCH

Phạm Đình Khải

		2025-09-15T16:24:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Đình Khải <phamdinhkhai80@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-15T16:39:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRƯỜNG TÂN <xatruongtan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!